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Dem eigentlichen Gesamtverzeichnis ist ein Nachschlageverzeichnis
vorangestellt, das nach laufenden Nummern geordnet ist. Diese Nummern
sind Kennummern. In dem spéter folgenden Gesamtverzeichnis findet man
bei micht selbstdndig erschienenen Arbeiten hinter dem Erscheinungsjahr
in runder () Klammer die Zeitschrift aufgefiihrt, in der die Arbeit erschienen
ist. Entweder ist der Titel der Zeitschrift aufgefiihrt oder die Nummer
(Kennummer), die diese Zeitschrift im Nachschlageverzeichmis {rdgt und
damit erkldrt wird. v

Es folgt jetzt zunfichst das Nachschlageverzeichnis derjenigen Zeit~
schriften, aus denen auch Sonderdrucke in der IEV.-Bibliothek vorhanden
sind. Es ist dies kein Gesami-Zeitschriftenverzeichnis; in der Bibliothek
sind weit mehr Zeitschriften vorhanden. Diese sind in dem alphabetischen

Gesamtverzeichnis,

folgt, zu finden.

welches anschlieBend an das Nachschlageverzeichnis

I. Nachschlageverzeichnis vielgenannter Zeitschriftentitel:

EZ Entomologische Zeitschrift Guben,

Frankfurt a. M,

IEZ Internationale Entomologische Zeitschrift Guben,

Frankfurt a. M.

02 Mitteilungen aus dem Naturhistorischen Museum Hamburg

3 Entomologische Nachrichten Berlin

05 Archiv fiir Naturgeschichte Berlin
——=- 6 Isis, Zeitschrift fiir alle naturwissenschaftlichen

Liebhabereien Leipzig

07 Proceedings of the United States National Museum New York
08 State College of Washingfon, Agricultural Experi~

ment Station Pullmann

9 Entomologisk Tidskrift Stockholm

09 Journal of Agricultural Research Washington

010 Miinchner Koleopterologische Zeitschrift Miinchen

012 Contributions to the Bussey Instifute

15 Zeitschrift fiir Entomologie Breslau

23 Deutsche Entomologische Zeitschrift ,Iris Dresden

29 Entomologischie Monatsblétter Berlin
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31
98
100
103
104
117

125
126
127

130
134
141

142
154
207
212
220
225
242
243
254
263
265
266
269
21
272
274
308

313

Stettiner Entomologische Zeitung

Jahresbericht des Wiener Entomologischen Vereins

The Entomologist. An illustr. Journal of General
Entomology

Wiener Entomologische Zeitung

Societas Entomologica

Acta Societas pro Fauna et Flora Fennica
Mitteilungen der Schweizerischen Entomologischen
Gesellschaft

Transactions of the Entomological Society of London

Psyche, a Journal of Entomology

Schriften des mnaturwissenschaftlichen Vereins fiir
Schleswig-Holstein

Bulletin of the HAgricultural Experiment Station

Berliner Entomologische Zeitschrift

Verhandlungen der zoologisch-botanischen Gesell-
schaft

Jahresheft des Vereins f. schlesische Insektenkunde

Horae Societatis Entomologicae Rossicae

Zeitschrift fiir systematische Hymenopterologie und
Dipterologie

Mitteilungen des Naturwissenschaftlichen Vereins
fiir Steiermark

New-York State Museum, Bulletins over Aquatic
Insects

Entomological News

Insektenborse

Naturwissenschaftliche Wochenschrift

Zeitschrift fiir wissenschaftliche Insektenbiologie
(frither Illustrierte Wochenschrift und Allgemeine
Zeitschrift fiir Entomologie)

Entomologiske Meddelelser der Entomologisk
Forening

Entomologisches Jahrbuch

Rovartani Lapok, Havi Folyoirat kiilénds tekintettel
a hasznos és kartékomy rovarokra

Casopis, Acta Societatis Entomologicae Bohemiae

The Phillippine Journal of Sience

Bulletin of the Lloyd Library :

Mitteilungen des Entomologischen Vereins ,,Polyxena*

Bulletin  Entomologique de la Societe Entomolo-~
gique de Russie

Yearbook and Reports of the U. S. Departement of
Agriculture

Stettin
Wien

London
Teschen,

Wien

Frankfurt a. M.
Stuttgart
Helsingfors

Schaffhausen
Bern

London
Boston

Kiel
Washington
Berlin

Wien
Breslau
St. Petersburg

Stargard
Graz

New York
Philadelphia
Stuttgart
Jena

Berlin

Kopenhagen
Leipzig
Frankfurt a. M,

Budapest
Kaolin
Manila

Cincinnatti
Wien

St. Petersburg

Washington



314

312

376

311

398

404
406

408

409
410
444
472
483
484

485
488

489
490

493

494

497

499
502

504
505

Reports of the Entomological Commission of the
U. S. Departement of Agriculture

Abhandlungen der Senckenbergischen Naturfor-
schenden Gesellschaft

Berichte und Mitteilungen der Senckenbergischen
Naturforschenden Gesellschaft

Berichte iiber die Versammlungen des botanischen
und zooclogischen Vereins fiir Rheinland-West-
falen

Meddelanden af Societas pro Fauna et Flora
Fennica

Jahresberichte des Vereins fiir Naturwissenschaft

Jahresbericht der Naturforschenden Gesellschaft
Graubiindens

Entomologische Blédtter

Bolletino del Laboratorio di Zoologia Generale e
Agraria della R. Scuola Superiore d’Agricoltura

Revue Russe d’Entomologie

Jahrbuch des Oberdsterreichischen Musealvereins
(frither Jahresbericht des Museums Francisco
Carolinum)

Jahreshefte (Aarshefter) Tromsoé Museum

Miscellanea Entomologica (Revue Entomologique
Internationale)

Revue Mensuelle de la Société Entomologique

Namuroise

Deutsche Entomologische Zeitschrift

Natural History, Journal of the American Museum,
The American Museum Journal

(Pomona) Journal of Entomology

Entomologista Brasileiro, Revista Mensal de Ento-
mologia Economica

Annales, Bulletin et Memoires de la Société Ento-
mologique de Belgique

Deutsche Entomologische National-Bibliothek,
Rundschau im Gebiete der Insektenkunde

Mitteilungen der Miinchener Entomologischen Ge-
sellschaft

Rmericanr Museum of Natural History

Entomologische Rundschau (frither Entomologi-
sches Wochenblatt)

Kosmos, Handweiser fiir Naturfreunde

Mikrokosmos, Zeitschrift fiir die praktische Be-
tdtigung aller Naturfreunde

Washington
Frankfurt a. M.,

Frankfurt a. M,

Bonn

Helsingfors
Braunschweig

Chur
Schwabach
Stettin

Kassel
Niirnberg
Krefeld
Portici

St. Petersburg
Linz

Tromsd

Narbonne

Namur
Berlin

New York
Claremont

Sao Paulo
Bruxelles
Berlin

Miinchen
New York

Stuttgart
Stuttgart

“Stuttgart



506
509

510
513
514

520

524

525

526
634
651
755

816
817
818
820

928
930
935

939

946
1044
1204
1227
1235
1295
1357
1557
1737

1818
1833

2003

2147

Bulletin of the Wisconsin Natural History Society Milwaukee
Transactions of the Wisconsin HAcademy of

Sciences, Arts and Lettres Madison
Redia, Giornale di Entomologia Florenz
The Canadian Entomologist Guelph
Bulletins (and Circulars) of the U. S. Department

of Agriculture Washingtomn
Mitteilungen und Verhandlungen des Siebenbiirgi~

schen Vereins fiir Naturwissenschaften Hermannstadt
Correspondenzblatt der Internationalen Vereinigung

von Lepidopteren- und Coleopteren-Sammlern Neudamm
Die Insektenwelt, Zeitschrift des Internationalen

Entomeologischen Vereins Neudamm
Bulletin de la Société lépidoptérologique de Geneve Genf
The Entomolqgists Monthly Magazine London
Mitteilungen der Entomologischen Gesellschaft Halle a.d.S.
Report and Annual of the Entomological Society of

Ontario Toronto
Entomologische Mitteilungen Berlin~-Dahlem
Bulletin de 'la Société Entomologique d’Egypte . Kairo
(The) Entomologist’s Record and Journal of Variation London
Bulletins Mensuels de la Société des Naturalistes

luxembourgeois Luxemburg
Bulletin de la Société entomologique de France Paris
BAnnales de la Société entomologique de France Paris
Mitteilungen des Vereins fiir Naturkunde fiir Vege-

sack und Umgebung Vegesack
Spolia Zeylanica, Ceylon Journal of Science from

the Colombo Museum Colombo
Fauna exotica, Mitteilungen aus dem Gebiete der

exotischen Insektenwelt des Internationalen

Entomologischen Vereins E. V. Frankfurt a. M.
The Review of applied Entomology London
Lotos. Naturwissenschaftliche Zeitschrift des deut-

schenr naturwiss. Vereins f. Bohmen Prag
Bulletin de la Société Linnéenne de Provence Marseille
Zeitschrift fiir Oologie und Ornithologie Neumark
Coleopterologische Rundschau Wien:
Insecta, Revue Illustrée d’Entomologie Rennes
Jahresbericht des Entomologischen Vereins Bremen
Mitteilungen der Entomologica Ziirich und Um-

gebung _ : Ziirich
Zeitschrift d. dsterreichischen Entomologen-Vereins Wien
Rus der Heimat. Zeitschrift d. Deutschen Lehrer-

" Vereins f. Naturkunde Stuttgart
Proceeding of the Annual meeting of the associ-

ation of economic entomologists Washington

Jahrbiicher d. nassauischen Vereins fiir. Naturkunde Wiesbaden
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